2

                АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2022                                с. Половинное                                      № 100а

Об увеличении  фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, за исключением отдельных категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 18.10.2022 №480-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением отдельных категорий работников определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  администрация Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить   с 01.10.2022 на 4,0 процента   фонды оплаты труда работников администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, за исключением отдельных категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".
2. Установить, что при повышении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления увеличение установленной в трудовом договоре заработной платы работника администрации Половинского сельсовета должно составлять не менее чем на 4,0 процента за счет увеличения размера надбавки за качественные показатели эффективности деятельности.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах средств бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета»

Глава Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                 Е.А.Дронова

В.Г. Курдюкова
69-112